Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2022/SETASC

PROCESSO 502001/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, material
de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e
Cidadania - SETASC, resultou nos lotes 01, 02, 06, 09 e 14 desertos e os lotes 03, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12 e 13, com
valor total de R$ 3.050.198,36 (três milhões cinquenta mil cento e noventa e oito reais e trinta e seis centavos), vencidos
pelas empresas a seguir:

LOTE 3 - PEN DRIVES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA

CNPJ: 44.120.601/0001-05

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD MARCA E
MODELO UNIT TOTAL

1 PEN DRIVE 08 GB. UNIDADE UN 1.570 24,00 37.680,00

LOTE 4 - COMPUTADORES TIPO 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA (COTA PRINCIPAL 75%)

VENCEDORA: COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 00.006.879/0002-60

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

COMPUTADOR TIPO I - CONFIGURAÇÃO BÁSICA, MINIDESKTOP,
COMPLETO: CPU: POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS;
04 (QUATRO) THREADS; POSSUIR NO MÍNIMO FREQUÊNCIA DE
RELÓGIO REAL DE 3.1 GHZ A 3.7 GHZ; POSSUIR MEMÓRIA CACHE
MÍNIMO DE 6MB. MEMÓRIA: MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM TIPO
DDR4 COM BARRAMENTO DE NO MÍNIMO 2.666 MHZ; POSSUIR
8GB DE MEMÓRIA RAM INSTALADA; SLOTS DISPONÍVEIS APÓS
CONFIGURAÇÃO OFERTADA: 1. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO:
POSSUIR 1 (UMA) UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNO AO
GABINETE DE 2.5"; DISCO RÍGIDO PADRÃO SATAIII, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 500GB E TAXA DE
TRANSFERÊNCIA DE 6GB/S; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200
RPM;(...)

UN 320
LeNovo
M75q
GEN 2

5.935,00 1.899.200,00

LOTE 5 - COMPUTADORES TIPO 1 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

VENCEDORA: COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 00.006.879/0002-60

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

COMPUTADOR TIPO I - CONFIGURAÇÃO BÁSICA, MINIDESKTOP,
COMPLETO: CPU: POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS; 04
(QUATRO) THREADS; POSSUIR NO MÍNIMO FREQUÊNCIA DE
RELÓGIO REAL DE 3.1 GHZ A 3.7 GHZ; POSSUIR MEMÓRIA CACHE
MÍNIMO DE 6MB. MEMÓRIA: MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM TIPO
DDR4 COM BARRAMENTO DE NO MÍNIMO 2.666 MHZ; POSSUIR 8GB
DE MEMÓRIA RAM INSTALADA; SLOTS DISPONÍVEIS APÓS
CONFIGURAÇÃO OFERTADA: 1. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO:
POSSUIR 1 (UMA) UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNO AO
GABINETE DE 2.5"; DISCO RÍGIDO PADRÃO SATAIII, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 500GB E TAXA DE
TRANSFERÊNCIA DE 6GB/S; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200
RPM;(...)

UN 105
LeNovo
M75q
GEN 2

5.935,00 623.175,00

LOTE 7 - NOTEBOOK - AMPLA CONCORRÊNCIA (COTA PRINCIPAL 75%)

VENCEDORA: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA

CNPJ: 10.793.812/0001-95

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

NOTEBOOK PROCESSADOR: INTEL CORE I5-8265U OU AMD RYZEN
5-3500U OU MODELO SUPERIOR. ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB
PCIE NVME M.2 (OU SUPERIOR). MEMÓRIA: TIPO DDR4-2400MHZ
8GB (OU SUPERIOR). INTERFACES: DUAS (02) USB 3.1 (OU
SUPERIOR); UMA (01) USB 2.0 (OU SUPERIOR); UMA (01) HDMI; UMA
(01) RJ-45 (OU ADAPTADOR PARA UTILIZAÇÃO EM PORTA USB);
ENTRADA PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO (COMBO OU
SEPARADAS); REDE SEM FIO 802.11 AC; CÂMERA VGA (OU
SUPERIOR); MICROFONE INTERNO; ÁUDIO INTERNO; BLUETOOTH
4.1 OU SUPERIOR; TOUCHPAD; TECLADO PADRÃO ABNT OU ABNT2.
FONTE: CARREGADOR DE BATERIA UNIVERSAL AC 100-240;
BATERIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA; CERTIFICAÇÃO DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ENERGY STAR OU INMETRO OU
EQUIVALENTE. TELA HD LED MÍNIMO DE 14", MÁXIMO DE 15,6"
ANTIREFLEXIVA; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; SISTEMA
OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS OU
SUPERIOR. PESO MÁXIMO: 2,2KG ACESSÓRIOS: MALETA OU
MOCHILA PARA TRANSPORTE E MOUSE SEM FIO. GARANTIA DE 12
MESES DO FABRICANTE. UNIDADE.

UN 42
Lenovo
IdeaPad
3i

4.342,23 182.373,66

LOTE 8 - NOTEBOOK - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

VENCEDORA: GUERREIRO FILHO E CHAVES LTDA

CNPJ: 04.911.902/0001-30

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 96ab2dfd

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

NOTEBOOK PROCESSADOR: INTEL CORE I5-8265U OU AMD RYZEN
5-3500U OU MODELO SUPERIOR. ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB
PCIE NVME M.2 (OU SUPERIOR). MEMÓRIA: TIPO DDR4-2400MHZ 8GB
(OU SUPERIOR). INTERFACES: DUAS (02) USB 3.1 (OU SUPERIOR);
UMA (01) USB 2.0 (OU SUPERIOR); UMA (01) HDMI; UMA (01) RJ-45
(OU ADAPTADOR PARA UTILIZAÇÃO EM PORTA USB); ENTRADA
PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO (COMBO OU SEPARADAS);
REDE SEM FIO 802.11 AC; CÂMERA VGA (OU SUPERIOR);
MICROFONE INTERNO; ÁUDIO INTERNO; BLUETOOTH 4.1 OU
SUPERIOR; TOUCHPAD; TECLADO PADRÃO ABNT OU ABNT2. FONTE:
CARREGADOR DE BATERIA UNIVERSAL AC 100-240; BATERIA COM
AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA; CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA ENERGY STAR OU INMETRO OU EQUIVALENTE. TELA
HD LED MÍNIMO DE 14", MÁXIMO DE 15,6" ANTIREFLEXIVA; PLACA DE
VÍDEO INTEGRADA; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10
PROFESSIONAL 64 BITS OU SUPERIOR. PESO MÁXIMO: 2,2KG
ACESSÓRIOS: MALETA OU MOCHILA PARA TRANSPORTE E MOUSE
SEM FIO. GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE. UNIDADE.

UN 13 HP 250
G7 4.323,00 56.199,00

LOTE 10 - SCANNER DE MESA - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS D

CNPJ: 08.710.871/0001-0

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

SCANNER DE MESA MÉDIO PORTE - SCANNER MONOCROMÁTICO E
COLORIDO DE MESA, DUPLEX, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10
PROFESSIONAL, RESOLUÇÃO ÓTICA E INTERPOLADA DE 600 X 600
PONTOS, LARGURA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 216 MM;
VELOCIDADE MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX
 MONOCROMÁTICA; 60 PPM EM RESOLUÇÃO DE 200 E 300 DPI E 15
PPM EM RESOLUÇÃO DE 600 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE
DIGITALIZAÇÃO DUPLEX COLORIDA ; 60 PPM EM RESOLUÇÃO DE 200
E 300 DPI E 15 PPM EM RESOLUÇÃO DE 600PPI ; CONEXÃO USB 3.0
DE ALTA VELOCIDADE , ALIMENTAÇÃO 110V A 240V AUTOMÁTICA

UN 25 FUJITSU
IX 1500 3.880,00 97.000,00

LOTE 11 - SCANNER AVANÇADO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: GUERREIRO FILHO E CHAVES LTDA

CNPJ: 04.911.902/0001-30

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E UNIT TOTAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 96ab2dfd

MODELO

39

SCANNER DE MESA AVANÇADO (MAIS DE 50 PPM) - SCANNER DE
VOLUME/ALTA VELOCIDADE SCANNER DE DOCUMENTOS DE ALTA
VELOCIDADE COM REDE WIRELESS, REDE ETHERNET CABEADA,
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX); DIGITALIZAÇÃO
FRENTE E VERSO (DUPLEX) VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO
(DUPLEX): 60 IPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO) VELOCIDADE
MÁX. DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO)
CAPACIDADE MÍNIMA DE PAPEL: 50 FOLHAS (ADF) CICLO DE
TRABALHO DIÁRIO: MÍNIMO DE 5000 DIGITALIZAÇÕES GERAR PDF-A
/ PDF PESQUISÁVEL: VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO
(DUPLEX)100 IPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 50 PPM,
TIPO DE SCANNER CIS DUPLO, RESOLUÇÃO INTERPOLADA
1200X1200 DPI SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO RESOLUÇÃO
MÍNIMA ÓPTICA: 600 X 600 DPI FONTE DE ALIMENTAÇÃO UTILIZADA
ESTERNA ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 50
FOLHAS INTERFACE USB 2.0 INTERFACE PADRÃO: WIRELESS 802.11
B/G/N, ETHERNET GIGABIT 10/100/1000BASE-T, VOLTAGEM: BIVOLT
110-240 V TAMANHO DO DOCUMENTO (MÍNIMO): 5,1 CM (LARGURA) X
7 CM (LARGURA) TAMANHO DO DOCUMENTO (MÁXIMO): 21,6 CM
(LARGURA) X 497,8 CM (COMPRIMENTO); COMPATÍVEL COM
WINDOWS 7 E 10 - 32 E 64BITS. UNIDADE

UN 5 FUJITSU
IX 1500 3.514,44 17.572,20

LOTE 12 - TABLETS - AMPLA CONCORRÊNCIA (COTA PRINCIPAL 75%)

VENCEDORA: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA

CNPJ: 10.793.812/0001-95

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

2

TABLET CONFIGURAÇÕES MINIMAS - TELA 10 POLEGADAS;
RESOLUÇÃO 1920 X 1080 OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL
ANDROID 9 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA 8MP; MEMÓRIA
INTERNA 32GB; MEMÓRIA RAM 2GB ; EXPANSIVO MICROSD ATÉ
512GB ; PROCESSADOR OCTA-CORE 1.8GHZ; CONEXÕES WI-
FI,3G,4G; GPS. UNIDADE.

UN 50

Samsung
Galaxy
Tab A7
(SM-
T505)

1.959,97 97.998,50

LOTE 13 - TABLETS - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

VENCEDORA: GUERREIRO FILHO E CHAVES LTDA

CNPJ: 04.911.902/0001-30

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD MARCA E
MODELO UNIT TOTAL

2

TABLET CONFIGURAÇÕES MINIMAS - TELA 10 POLEGADAS;
RESOLUÇÃO 1920 X 1080 OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL
ANDROID 9 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA 8MP; MEMÓRIA
INTERNA 32GB; MEMÓRIA RAM 2GB ; EXPANSIVO MICROSD ATÉ
512GB ; PROCESSADOR OCTA-CORE 1.8GHZ; CONEXÕES WI-

UN 20

TABLET
SAMSUNG

T515
GALAXY

1.950,00 39.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 96ab2dfd

FI,3G,4G; GPS. UNIDADE. TAB A

Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 96ab2dfd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 96ab2dfd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:14:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial